(1) Alla carta di franchezza conceduta da Tommaso I ai cit-
tadini d’Aosta manca, come abbiam veduto, la data. Monsignor
della Chiesa e gli scrittori valdostani la riferiscono al 1188.
Gualberto I vescovo d’Aosta che nella medesima vien nominato
sede negli anni 1186, 1187, 1188.
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Convenzione di Gaymaro vescovo d Ivrea e de’ suoi

nipoti coi buoni womini di Sessano ordinata da
Drusardo legato imperiale in ltalia.

il 17 di febbrajo 1189

Da copia del secolo XIIT
che si conscrva nell archivio wvescovile d’Ivrea.

Anno domini nostri M. c.rxxxvil . inditione vi.
x11 Kal. marcii. Discordia erat inter dominum gay-
marium episcopum yporiensem et nepotes suos filios
. condam otonis de solerio ex una parte nec non...
et ex altera comune de sexano. conquerebantur enim
stephanus de couol et bonusiohannes de piscina et
iohannes bruzonus et constantinus dupley suo et no-
mine comunis de sexano de predicto episcopo et de
nepotibus suis de incendiis tectorum bonorum ho-
minum de sexano et de grano eis ablato in castro
clauayrani et de aliis rebus eis ablatis in castrum
et exstra castrum que omnia dicebant iidem homi-
nes de sexano quod nepotes iamdicti episcopi eis
pro ipso episcopo fecerant de qmbus ompibus isti
homines pectebant composmlonem isto epnscopo sub
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domino druxado regali legato in ytalia.de quibus
istius ( sic ) episcopus respondebat se nullam com-
posicionem eis debere facere de istis predictis et
de omnibus querelis aliis inter eos factis et que
usque ad hunc diem poterant fieri. venerunt in ta-
lem concordiam quod istius episcopus gaymarius per-
mitit bonis hominibus de sexano pasturayum qued
ipsi ei dabant in unoquoque anmo et permitit eis
omnes exactiones et tortas quas eis faciebat et fa-
cere poterat in castro clauayrani et extra castrum
usque in perpetuum per se eiusque successores pre- -
ter suam rectam albergariani quam ei debent dare
et preter sua banna siue adulterium periurium ho-
micidium et furtum castri si portatum et v solid.
seg. bannum de incellerare si infra sex- ebdomadas
homo de curia clauayrani non incellerauerit in pre-
dicto castro postquam ei fuerit denunciatum et post
bannum solutum debet incellerare et debet incastel-
lare similiter. et predictus episcopus permittit eis
custodiam turrium et castelli de clauayrano ita quod
non debet alius esse castellanus in isto castro nisi
homines de curia clauayrani et quociens istius epi-
scopus recuperare voluerit istum castrum. . . . . .
et per weram predicti homines non debent ei pro-
hibere castellum munitum neque dismunitum neque
tarres . et tamdiu quam steterit in isto castro om-
nia que sunt ipsorum hominum in castro et extra
castrum debent esse tecta et secura per se et per
familiam suam et quando recedere voluerit ipse epi-
scopus debet eis permitiere custodiam turrium et